
Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 8 de abril de 2021  |  Ano V - Edição nº 00604 | Caderno 1

Pregão Presencial

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.(74)99952 8552 

Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta das seguintes dotações 
orçamentárias:

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9E4455A345D6313B9F6A4F6537E40FC5



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 8 de abril de 2021  |  Ano V - Edição nº 00604 | Caderno 1

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.(74)99952 8552 

Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9E4455A345D6313B9F6A4F6537E40FC5



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 8 de abril de 2021  |  Ano V - Edição nº 00604 | Caderno 1

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.(74)99952 8552 

Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9E4455A345D6313B9F6A4F6537E40FC5



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 8 de abril de 2021  |  Ano V - Edição nº 00604 | Caderno 1

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.(74)99952 8552 

Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9E4455A345D6313B9F6A4F6537E40FC5



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 8 de abril de 2021  |  Ano V - Edição nº 00604 | Caderno 1

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.(74)99952 8552 

Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br

R$ 613.400,00 (seiscentos e treze mil e quatrocentos reais). 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9E4455A345D6313B9F6A4F6537E40FC5



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 8 de abril de 2021  |  Ano V - Edição nº 00604 | Caderno 1

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 

            DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.(74)99952 8552 

Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br

ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 014/2021 

Tendo em vista a realização da sessão publica do Pregão 
Presencial nº 014/2021 e Processo Administrativo nº 01.18.03.21, 
com data de realização no dia 01 de abril de 2021 as 09h00min, 
tendo como objeto: Contratação de empresa especializada em 
prestação de serviços de locação de veículos, para atendimento 
das demandas de transporte escolar e das secretarias 
administrativas desta municipalidade, Conforme especificações 
constantes no respectivo edital e termo de referencia, sendo 
vencedoras as empresas: 

ARAÚJO ALVES EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ. 10.895.208/0001-70, 
vencedora do LOTE:

LOTE III – VEÍCULOS DIVERSOS - SECRETARIAS, com o valor global 
de R$ 3.072.800,00 (três milhões e setenta e dois mil e 
oitocentos reais); 

MARABÁ LOCADORA DE VEÍCULOS EIRELI, CNPJ. 06.149.211/0001-77, 
vencedora dos LOTES: 

LOTE I – TRANSPORTE ESCOLAR, com o valor global de R$ 
3.142.900,00 (três milhões cento e quarenta e dois mil e 
novecentos reais). 

LOTE II – VEÍCULOS DIVERSOS SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, com o valor 
global de R$ 799.200,00 (setecentos e noventa e nove mil e 
duzentos reais). 

LOTE IV – VEÍCULOS DIVERSOS SECRETARIA DE SAÚDE, com o valor 
global de R$ 1.584.000,00 (hum milhão quinhentos e oitenta e 
quatro mil reais). 

Assim sendo, ADJUDICAMOS em favor das mesmas e encaminhamos para 
homologação pelo chefe do poder executivo e publicações no 
Diário Oficial. 

Canarana-Bahia, 08 de abril de 2021. 

___________________________

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9E4455A345D6313B9F6A4F6537E40FC5



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 8 de abril de 2021  |  Ano V - Edição nº 00604 | Caderno 1

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.(74)99952 8552 

Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br

HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 014/2021 

O Sr. Ezenivaldo Alves Dourado, Prefeito Municipal de Canarana, 
Bahia, após fazer a verificação e constatação de que não houve 
recursos impetrados contrários a decisão do pregoeiro pelas 
licitantes que participaram do certame objeto do Pregão 
Presencial Nº 014/2021, processo administrativo 01.18.03.21 com 
julgamento das propostas de MENOR PREÇO POR LOTE tendo como 
objeto Contratação de empresa especializada em prestação de 
serviços de locação de veículos, para atendimento das demandas 
de transporte escolar e das secretarias administrativas desta 
municipalidade.

No cumprimento da legislação vigente, fica HOMOLOGADO o Pregão 
Presencial 014/2021, o qual teve como vencedoras as empresas: 

ARAÚJO ALVES EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ. 10.895.208/0001-70, 
vencedora do LOTE:

LOTE III – VEÍCULOS DIVERSOS - SECRETARIAS, com o valor global 
de R$ 3.072.800,00 (três milhões e setenta e dois mil e 
oitocentos reais); 

MARABÁ LOCADORA DE VEÍCULOS EIRELI, CNPJ. 06.149.211/0001-77, 
vencedora dos LOTES: 

LOTE I – TRANSPORTE ESCOLAR, com o valor global de R$ 
3.142.900,00 (três milhões cento e quarenta e dois mil e 
novecentos reais). 

LOTE II – VEÍCULOS DIVERSOS SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, com o valor 
global de R$ 799.200,00 (setecentos e noventa e nove mil e 
duzentos reais). 

LOTE IV – VEÍCULOS DIVERSOS SECRETARIA DE SAÚDE, com o valor 
global de R$ 1.584.000,00 (hum milhão quinhentos e oitenta e 
quatro mil reais). 

Canarana-Bahia, 08 de abril de 2021. 

______________________________
Ezenivaldo Alves Dourado 

Prefeito Municipal

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9E4455A345D6313B9F6A4F6537E40FC5


		2021-04-08T09:53:22-0300




